
 

 

 1 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
„Navýšení kapacity MŠ Dolní Libchava“  

(dále jen dodatek č. 1) 

Uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

 

I. Označení smluvních stran 

 

1. Objednatel:    Město Česká Lípa 

se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 

IČ: 00260428    DIČ:    CZ 00260428 

zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Romanou Žateckou – starostkou  

zastoupený ve věcech technických: Ing. Hanou Ezrovou – vedoucí investičního 

oddělení 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Zhotovitel:    VERSANA s.r.o. 

se sídlem:    Kytlice 11, 407 45 Kytlice 

IČ: 026 34 767   DIČ: CZ 026 34 767 

zastoupený ve věcech smluvních: David Dvořák - jednatel 

zastoupený ve věcech technických: Ing. Kateřina Iwanejko 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl. C                                         

vložka  33803. 

Dále jen „zhotovitel“ 

 

II. Účel dodatku č. 1 

 

1. Účelem tohoto dodatku č. 1 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi 

objednatelem a zhotovitelem při změně termínu dokončení plnění a dále změně ceny 

díla oproti termínu dokončení plnění, rozsahu a ceně díla stanovených ve smlouvě  

o dílo na zhotovení stavby „Navýšení kapacity MŠ Dolní Libchava“ uzavřené mezi 

smluvními stranami dne 21.2.2017  pod č. objednatele 0066/2017/ORMI(dále jen 

smlouva). 

 

III. Změna smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že do článku II. smlouvy doplňují pod bodem 2.8. nové 

ujednání v následujícím znění: 

2.  

2.8. Smluvní strany se dohodly, že uvedou do souladu formu položkového 

rozpočtu dle nabídky zhotovitele s požadavky poskytovatele dotace tím, že 

rozdělí nabídkový položkový rozpočet na uznatelné a neuznatelné náklady, 

přičemž věcný obsah položek v položkovém rozpočtu a celkový rozsah plnění 

dle přílohy č. 1 smlouvy se nezmění. Rozdělením Původní přílohy č. 1 smlouvy 

- Položkového rozpočtu dle nabídky zhotovitele na dvě části došlo pouze 

v důsledku zaokrouhlování ke snížení celkové ceny díla o 4,37 Kč. 



 

 

 2 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku III.  bodů 3.1. a 

3.2. smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

 

3.1. Cena díla  je sjednána v souladu s rozsahem díla vymezeným v článku  

II. smlouvy po  rozdělení Původní přílohy č. 1 smlouvy - Položkového 

rozpočtu dle nabídky zhotovitele na dvě části (dle článku II. bodu 2.8. 

smlouvy) a je položkově uvedena v rozpočtových nákladech (položkových 

rozpočtech), které jsou nedílnou součástí  dodatku č. 1 jako její příloha  

č. 1 a nahrazuje přílohu č. 1 smlouvy o dílo. 

3.2. Cena díla se smluvními stranami sjednává jako cena nejvýše přípustná  

a činí: 

3.2.1. Cena bez DPH     11.127.387,- Kč 

3.2.2. DPH 21%      2.336.751,27 Kč 

 

4. Smluvní strany se s  ohledem na skutečnost, že bylo naplněno ustanovení čl. IV odst. 

4.5 výše smlouvy, tj. že z důvodů na straně objednatele nebylo možné zahájit stavební 

práce na plnění díla do 15. 12. 2016, dohodly na posunutí termínu dokončení  

do 6. 10. 2017. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku IV.  bodu  4.3. 

smlouvy v celém rozsahu a nahrazují ho tímto ujednáním:  

 

4.3. Datum ukončení předmětu díla nejpozději do:  6. 10. 2017 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku IV.  bodu 4.6. 

smlouvy v celém rozsahu a nahrazují ho tímto ujednáním:  

 

4.6. Práce  budou  provedeny  v souladu s Harmonogramem pro postup  

a  organizaci výstavby včetně finančního plnění - příloha č. 2 tohoto dodatku 

č.1,  který nahrazuje Přílohu č. 2 smlouvy o dílo.  

7. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku VII. bodu 7.1.2. 

smlouvy v celém rozsahu a nahrazují ho tímto ujednáním:  

 

7.1.2. Záznamy ve stavebním deníku je oprávněn provádět: 

 

za zhotovitele  

- osoba zodpovědná za vedení realizace stavebních prací:  

Ing. Kateřina Iwanejko, autorizovaný inženýr, mob. 

xxxxxxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

 

– osoba oprávněná k běžným denním zápisům do stavebního 

deníku 

Petr Palička - tel. Xxxxxxxxxxxxxxx, email xxxxxxxxxxxxxz 

 

mailto:katerina@athelierkiwi.cz


 

 

 3 

 za objednatele:  

Ing. Hana Ezrová, vedoucí investičního oddělení  

tel.: xxxxxxxxx,  mob.: xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

Šárka Tomášková, investiční technička tel.: xxxxxxxxxx,  

mob. xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

TDI na základě plné moci objednatele 

autorský dozor projektanta na základě plné moci objednatele  

koordinátor BOZP na základě plné moci objednatele   

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze 

změn. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel 

a dva zhotovitel. 

3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 

stranami. 

4. Uzavření tohoto dodatku č. 1 schválila Rada města Česká Lípa usnesením  

č. 932/2017 ze dne 9.3.2017.      

5. Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 1 bude v plném znění včetně 

příloh uveřejněn v registru smluv. Zveřejnění obsahu tohoto dodatku č. 1 v registru 

smluv zajistí objednatel.       

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby  

Příloha č. 2 - Harmonogram pro postup a organizaci výstavby včetně finančního plnění  

 

V České Lípě dne 5.4.2017 V České Lípě 3.4.2017 

 

 

  Mgr. Romana Žatecká, v.r.                                          David Dvořák, v.r. 

 …………………………………… …………………………………….. 

 Za objednatele Za zhotovitele 

 Mgr. Romana Žatecká, starostka David Dvořák, jednatel 

mailto:tomaskova@mucl.cz

		servis@mucl.cz
	2018-04-06T10:54:29+0200
	eSSL




